132r-181v, 206r-217v: Sermones super Apocalypsim

Apokalipsis Ihesu Christi quam dedit illi ... in hiis quecumque vidit (Apc I,1-2). Queritur circa litteram, quare iste liber est editus. Dicendum secundum N. de Lyra: primo propter consolacionem quia ecclesia primitus et in ultimo graves sustinuit et sustinebit, 2^o ad erudicionem ad pacienciam ... (150r) Et angelo ecclesie Ephesi scribe ... et sustinuisti propter nomen meum (Apc II,1-3). Hic tangitur episcopi commendacio et comparacio angelo, prelatu dicitur angelus racione medicacionis, sicut angelus Thobiam medicat, 2^o racione officii, 3^o racione suffragii ... (154v) Esto vigilans et confirma cetera que moritura erant (Apc III,2). Secundum iura vigilantu iura subveniunt et verba referuntur ad Christum, quo omnia que mortua erant confirmavit ... (159r) Dominica Reminiscere. Capitulum V. Et vidi in dexteram sedentis... signatum sigillis septem (Apc V,1). Liber iste fuit liber vite et nunc qui clausus multis annis qui apertus per leonem et Christum natum de tribu Iuda ... (162r) Capitulum 6^{um}. Et vidi, quod aperuisset agnus unum de 7 sigillis ... ut vincet (Apc VI,1-2). Ex ista littera elicitur talis doctrina, quod ad equum (?) requiritur currus et est voluntas nostra, 4 equi sunt 4 virtutes cardinales ... (164v) Dominica Letare. Capitulum VII^{um}. Post hec vidi 4^{or} angelos ... in frontibus eorum (Apc VII,1-3). Hic tangitur malorum angelorum temptacio ad probacionem, 2^o bonorum angelorum subvencio ad consolacionem. Secundum Nicolaum de Lyra: 4^{or} venti per 4^{or} partes terre ... (175v) **Quartum**. 4^{um} capitulum. Post hec vidi et ecce hostium ... statim fui in spiritu plusquam prius (Apc IV,1-2). In isto capitulo ponit visionem de revelacione misteriorum post correccionem unde glosa correctos sequitur secretorum revelacio et agitur de 4^{or} ... (211v) Capitulum 8^{um}. Et cum aperuisset sigillum septimum ... date sunt illis 7 tube capitulo octavo (Apc VIII,1-2). Secundum Robertum tube antiquitus ad tria ordinabantur, ad concilium, ad convivium, ad festum, 7 tube figurate per 7 tubas Josue ... (214v) 9 capitulum. De sancto Johanne Baptista. Et angelus quintus tuba cecinit (Apc IX,1). Pro introduccione proverbium mit den nachtparn hebit man dy stedil auff figura 1 Regum XXVII ... x ... et impossibile est eam non exaudiri **quia mater omnis gracie et salutis quare sic sincera flagito mente mera.**

Charakter této části odpovídá prvnímu textu tohoto rukopisu (kázání na Píseň písní), z textu Apokalypsy jsou použity jen určité pasáže. V textu na f. 159r-181v často uváděny staciones u různých kostelů (římských?). Dnešní f. 170-181 jsou vevázána špatně a náleží patrně za f. 158. Na f. 170v-173r do textu zapracována delší „Vita sancti Anthonii almi confessoris patroni“.

182r-199v: De Assuero et Esther

De Assuero et eius pulchra muliere. (184r) Domus Assueri. Magister in Historia scolastica. Domus Assueri, cuius columpne argenteae et tectum instar firmamenti et cameratum habens gemmas diversi coloris in figuram syderum et signorum dispositiones. Ista domus laudatur de tribus, scilicet de columpnis, tecto et cameris ... (197v) Post hec rex Assuerus exaltavit Aman ... in regno Assueri perdere nacionem (Est III,1-6). Tanguntur hic tria: primum de Aman exaltacone, secundum de genuflectione, tercium de eius adoracione. ... x ... statim in Susis pependit edictum rege Aman celebrante convivium et cunctis Iudeis, qui in Susis erant flentibus.

Marginálně místy uváděny jen odkazy na exempla, na f. 189v je poznámka s částečně německým textem „Hec nota exemplum Cesarii slefftu du Abraham“.

200r-205r: Sermones et notae variae

200r-201r

Similis est dilectus meus capree hynnuloque cervorum (Cn II,9). Christus assimilatur cervo propter eius proprietates ... x ... cervi herba proprie hirszwurczde pestilentibus ipsa enim commesta videlicet contra pestilenciam sit.

201v-204r

De sancto Ciriaco martire. Egregia pro introitu compendiose narrationis vite et passionis sancti Ciriaci simul et invencionis corporis eius in Nuhusen facte necnon miraculi subsecuti in strage (?) grandi cuiusdam perfidi exercitus. Summi boni essentialis subsistencie diffundere volens et ostendere sue bonitatis naturam ... (204r) **Nota fideliter.** Licet enim secundum beatum Augustinum omnium sanctorum natalicia devotissime celebrare debemus, tamen precipue illorum, quorum reliquias possidemus ... x ... dum illos Christus illuminat a nobis tenebrarum caligo diffugiat. **Amen meritis sancti Ciriaci patroni mei.**

205r

Iubilate deo omnis terra psalmum (Ps LXV,1). Wilhelmus: ecclesia nos hortatur ad gaudium mentale ... x ... per exemplum mulieris parientis.

218r-zadní přideščí: Sermones varii, notae, vitae sanctorum

218r

In omnem terram exivit sonus eorum (Ps XVIII,5, Rm X,18). Beatus Thomas in quodam quodlibeto quid de illis qui in silva nati essent et non audissent ... x ... hic tangitur quare venit in hunc mundum, quia venit pati, cruce (?) mori et sep.

Titul „Duodecim articuli fidei et 7 beatitudines“ na horním okraji f. 218r se vztahuje k převažujícímu obsahu celé složky. Jednotlivé články a některé další texty jsou navzájem propojeny vlastnostmi některých kamenů, v případě blahoslavenství stromů.

219r

Fundati ad Eph. 3. Secundum Philosophum 3 Metaphysice scilicet quidam scolares propter imbecillitatem intellectus non possunt capere que audiunt a magistro nisi testimonio ... x ... qui perpetua.

Na horním okraji f. 219r excerptum, jako jehož autor je uveden Boethius.

220r

Precepit rex ut tolerent lapides preciosos ... et quadrarent eos 3 Regum V (3 Rg V,17). Magister in historia scolastica dicit quod Salomon quando edificavit templum ... x ... anime devote ne deficient ne corrodantur.

220v

5^{us} articulus descendit ad infernos. Hunc fecit Philippus contra illos, qui non credunt esse infernum ... x ... Mt. XXII proicite eum in tenebras exteriores (Mt XXII,13).

221r

In die sancti Wolgangi. Fundamenta ecclesie ipse amplificavit eam. In fundamento porro lapidem istum, qui dicitur nicomax et est idem quod alabastrum, secundum Aristotelem et Albertum frigiditate sua conservat aromata ... x ... in eterna beatitudine que dabitur post amicitiam (?).

221v-222r

Fundamenta eius in montibus sanctis Psalmus LXXXVI (Ps LXXXVI,1). Johanicus de regimine sanitatis sub umbra habitare moncium indifferenter ad quaslibet plagas mundi ... x ... unde beatus Gregorius multiplicatis intercessoribus largiatur.

Snad k tomuto textu patří i následující na f. 222v.

222v

Tercio de montibus id est fluunt aque graciaram. Iste aque tria bona faciunt: sanitatem conferunt ... x ... in futuro fontes eterne beatitudinis degustabit.

222v-223v: De articulis fidei

8^{um} articulum composuit Matheus et inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Hic comparatur lapidi scitico, nam Scitici primo eum invenerunt. Hic lapis auget opes, in causa dat verba persuasoria et collo suspensus tempestatem avertit ... x ... quia dicunt medici si infirmus non potest convalere in patria debet portari ad patriam (?).

Zde texty k osmému až dvanáctému článku vyznání víry.

223v-224r

Utrum membrum abscisum propter furtum et ille homo penitet utrum salvabitur hoc membrum. Dicendum secundum Thomam super 4^{um} d. XLVIII ... x ... et sic homo inpingvatur ex frequenti sumpcione.

224r-229r: De beatitudinibus

Positis lapidibus exeundum est ad silvam pro decisione lignorum ad domum (?) tranferre me ad montem dei Oreb, ad quam ivit Helias 3 Regum XIX, item Moyses, cui dominus ibidem apparuit in rubra compaciens filiis Israel ... Prima arbor est cypressus et significat primam beatitudinem que est beati pauperes ... (228v) Septem ligna nunc in silva sacre scripture incidere volo, 7 dona scilicet spiritus sancti ... x ... gallus horas diiudicat et ostendit dum dixit nonne XII sunt hore diei.

229v: Notae, praecipue de consilio

Consilium Eccli. XXXII sine consilio nichil facias (Eccli XXXII,24). Consilium est cavere ... x ... tercium est de presumpcione, vide sanctum Thomam.

230r

De sancta Maria Magdalena collacio. Lucas te dicit peccatricem, ego vero amatricem. Quescio quare deus sciens quos predestinavit ... x ... demones confundit.

230v-232v

Ego quod vidi apud patrem meum loquor Joh. 8 (J VIII,38). Philosophus in libro de anima dicit, quod obiecta monent potencias inter alia ... x ... Alexander propter nimium calor, Cambises propter defectum victualium. Secundus fructus istius arboris est gaudium.

232v-233r

Feria quinta post Reminiscere. Fili recordare Luce XVII capitulo (Lc XVI,25). Philosophus libro de memoria et reminiscencia dicit, quod meditationes salvant ... x ... et habere vitam et hoc habetur post hanc vitam.

233v

Beata Gerdrudis patrem habuit Pipinum nomine, matrem vero Utaberga vocabatur, hec autem pollens maturitate morum alcioris dignitatis ... x ... et videntibus cunctis flamma extincta est et monasterium ab incendio liberatum.

234r

Feria 2^a post Oculi. In veritate dico vobis multe vidue erant ... ad viduam mulierem Luce 4 capitulo (Lc IV,25-26). Legitur 3 Regum 17 quod Helyas fugit ... x ... dicens parcat vobis deus.

234v-236r

Tu es filius dei Luce 4 (Lc IV,41). Beatus Thomas super Jo. super illo verbo dedit eis potestatem filios dei fieri dicit: dupliciter dedit potestatem, primo graciarn et omnia necessaria preparacio ... x ... unde beatus Bernardus est tibi quasi osculum audire hunc versiculum Ave Maria.

236v-237r

Filius unicus matris sue Luce VII (Lc VII,12). Queritur unde hoc est, quod pater, qui plures habet filios, unum pre aliis pro tempore diligit. Dicendum, quod est triplex ratio ... x ... quia qui sunt frigidi in dei timore, non possunt esse patientes.

237r

Iis cui plus donavit, plus diligit Luce VII (Lc VII,43). Philosophus 4 Ethicorum dicit laus et graciaram accio debentur danti et non accipienti, quia igitur omnia habemus a patre nostro, illi debemus reddere ... x ... divinitatis statim emollescit ad omnia opera bona.

237v-238r

Fili tu semper mecum es et omnia mea tua sunt Luce XV (Lc XV,31). Philosophus queritur in Problematibus quare parentes de recessu filorum tristantur et semper optant eos esse cum eis ... x ... potens ad salutem sempiternam.

Součásti některých kázání jsou texty de fructibus de arbore domini.

238v-239v

Fili tu semper mecum es et omnia mea sunt Luce XV (Lc XV,31). Est regula iuris (?) quos vivos dileximus, diligamus et mortuos, pater aut qui dilexit filium in vita in morte diligit relinquens sibi bona in testamento ... x ... in hostiam mutatus eum sacramentaliter sumpsit et omnis temptacio cessavit.

240r-241r

Sollicite servare unitatem spiritus in vinculo pacis ad Eph. 4 (Eph IV,3), pro cuius introducione talem formo quescionem: Utrum ceteris paribus pax sit magis eligenda quam rixa in patria bene ordinata ... x ... qui duxit Tharmis filiam virginis Ethopie que dum vo (?).

241v-242r

Renovamini spiritu mentis vestre et induite novum hominem ad Eph. 4 (Eph IV,23-24). Beatus Thomas super Apostolum super hunc locum dicit, quod homo per peccatum fit corruptus ... x ... fenix avis Arabie usque ad annos quingentos vivit.

242v-243v

Redimentes tempus quoniam dies mali sunt ad Eph. V (Eph V,16). Secundum beatum Thomam in 1 par. LXVI ar. 4^{or} esse primo creata scilicet natura angelica, celum empirreum, materia corporalis ... x ... Hester X.

243v-246r

Dominica XX post Trinitatis. Ecce prandium meum paravi, venite ad nupcias Mt. XXIII (Mt XXII,4). Secundum sentenciam Aristotelis, qui dat esse oportent quod det per quod res possit inesse conservari ... x ... qui ad nupcias ire debet, tria habere debet: primo quod sit vocatus, secundo, quod sit vestitus, tercio quod non veniat vacuus unde non apparebis vacuus.

Tento text se snad dělí ještě na tři menší.

246v-247r

Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur Capharnaum Jo. III (J IV,46). In voluntate tua cuncta sunt posita et non est, qui possit resistere voluntati tue Hester 3, sic orabat Mardocheus in angustia ponitus ... x ... vermibus ad edendum (?).

247v-248r

De sancto Martino. In diebus suis placuit deo Ecc. XLV (srov. Eccli XLIV,16). Secundum scripturam 4 sunt, que faciunt placenti, primum est pulchritudo, secundum largitas, tercium sapiencia, quartum fortitudo ... x ... Seneca ad pauca natus est qui tantum de suo tempore cogitat.

248r-248v

Dominica XXII. Redde, quod debes Mth. XVIII (Mt XVIII,28). Verba iuris qui reddit debitum capitale bene facit cuius est ratio debitor cognoscens debitorem suum circa solutionem sollicitum prompcior efficitur ... x ... dare pauperibus sed qui pauperes reficiunt.

248v-249r

Rogo te germane, adiuva illas que mecum laboraverunt in evangelio quorum nomina scripta sunt in libro vite ad Phi. 4 (Philip IV,3). Oracio, utrum debemus orare pro aliis. Dicendum secundum beatum Thomam Secunda secunde q. LXXXIII orando est aliquid desiderare ... x ... se noverint a deo que desiderant obtinere.

249v-250r

Tulerunt illum in Iherusalem ut sisterent, id est presentarent vel offerent, eum domino (Lc II,22). Tria sunt secundum Albertum, que laudantur in homine pulcherrimo: puritas ideo dicitur festum purificationis ... x ... lux clara.

250r

Exiit qui seminat seminare semen suum Luc. 8 (Lc VIII,5). Januensis: inter alia que requiruntur ad agricolam oportet ut exeat et videat operarios ... x ... item regnum fert contra infernum.

250v-251r

Dominica XI Trinitatis. Duo homines ascenderunt in templum ut orarent, unus pharizeus, alter publicanus Luc. 18 (Lc XVIII,10). Secundum Philippum de Monte Calerio duo sunt que retrahunt homines a voluptatibus et viciis ... x ... sicut hic pharizeus, qui dixit non sum etc. sicut hic publicanus.

Dále poněkud zběžněji psaný text v rozsahu 16 řádek s incipitem „Tercium oracio que debet habere est ut fateretur in deum ut sit humilis“, který snad také náleží k uvedenému textu.

251v

Descendit hic iustificatus in domum suam XII q. et cum devotissima iusticia est unicuique sua iura privare ... x ... et in sponsam regis introducitur ut omnibus bonis suis perfruatur.

252r-252v

Pietatis donum patet Alkabricii in theorica planetarum benigni benigni habent planetam sue nascencie ... x ... secundum preceptum pedagogi vivere sic concupiscibile rationi.

253r-253v

Melior est sapiencia quam vir fortis Sap. V (srov. Sap VI,1). In naturalibus de urso ... x ... quibus dat gladium et lilium, gladium malis, lilium bonis.

Části in margine označeny „De nativitate Christi“ a „Pro novo anno“.

254r

In honore sanctissime trinitatis. Ecce nunc tempus acceptabile (2 Cor VI,2). Sapiens omne habet suum tempus, instrumenta faciunt artificem sic beatus apostolus docet ... x ... circa revolucione.

254v

Cum venerit filius Mt. XXV tunc separabit oves ab edis (Mt XXV,31-32), consveverunt pastores greges in campis simul manere et ambulare sed in nocte separantur munda ab inmundis ... x ... per me si quis introierit egredie et ingredietur et pascua (J X,9).

254v

Revertar in domum meam Luce XI (Lc XI,24) proverb. eygene herberg. Magister in historia scolastica imperatorie maiestatis est ... x ... in quo dormit piger cum suis filiabus.

In margine označení neděle Oculi.

255r

Letare. Letatus sum in hiis que dicta sunt mihi in domum domini ibimus, scribitur in officio misse. Philosophus in libro de inspiracione et respiracione (?) unumquemque conservatur maxime in loco et tempore ... x ... mensa Helisei 4 Regum 4.

255v

V panes ordeaceos. Primus panis est timor dei, nam ordeum summum medicamentum hiis, qui stare non possunt ... x ... ab uberibus consolacionis vestre.

256r

Dominica in passione domini. 5 tanguntur hodie in officio misse. Iudica me deus (srov. Ps XLII,1). Hodie incipit passio Christi secundum Wilhelmum propter tria ... x ... dona sunt largita ut patet.

256v

In die Annunciacionis. Hec dies quam fecit dominus (Ps CXVII,24). Dies ista est gaudiosa, famosa (?), victoriosa. Gaudium causatur ex tribus. ... x ... offerret d. Ecc. 4 ut matrimonium.

257r-258r

In die palmarum in nomine domini. Vias tuas fac mihi et semitas tuas edoce me (Ps XXIV,4) scribitur. Tenuisti manum dexteram meam in voluntate tua deduxisti me et cum gloria assumpsisti ... x ... hac die in fine processionis cantari instituit in ingressu ecclesie.

258v

Dominica 3^a post pascha. Cantate domino quia mirabilia (Ps XCVII,1). Magister in historia scolastica dicit, quod dominus tria mirabilia fecit quando eduxit filios Israel de Egipto ... x ... 1 Ethicorum omnia bonum appetunt.

259r-260r

Petite et accipietis ut gaudium vestrum plenum sit Joh. XVI (J XVI,24). Albertus in de animalibus philomena quando fovet ova cantat ut vivificet pullos ... x ... 4 sunt homini necesse.

260r

Estote prudentes 1 Pe 4 (1 Pe IV,7). Secundum Philosophum actus activorum in paciente et disposito ... x ... 3^o vestem caritatis induendo.

260v-261r

De corpore Christi. Qui manducat hunc panem vivet in eternum Jo. VI (J VI,59). Secundum Aristotelem 8 Ethicorum maxime proprium amicorum, tribus generibus maxime gaudiosum convivium ... x ... 4^o quare datur velatus.

Na konci doplněň výpisek v rozsahu pěti řádek „Si possibile fuit sine messe et frugibus XL^a annis pascere filios Israel in deserto“, jako jeho zdroj uveden Chrysostomus.

261v-262r

Omnium sanctorum. Ascendit in montem Mt V^o capitulo (Mt V,1). Crisostomus inquit (?) non poterat ibi docere ubi populus erat ... x ... ut habetur Iudicum XI.

262v-263r

Filia mea defuncta veni, inpone manum super eam et vivet Mt. 9 (Mt IX,18). Dampnum non cognoscitur et gravitas nisi per penam quia sicut fur non cognoscit dampnum gravitatem ... x ... infundit sibi (? - dále nejasné).

264r-265r

In nomine patris, filii et spiritus sancti. Hec est voluntas dei sanctificacio vestra Ad Tess. 4 (1 Thess IV,3). Sanctus Thomas I pars. q. XIX ipsa voluntas que est divina essencia ... x ... 3^o sanctus, id est aios, id est sine terra qui intellectibus meditantur.

265v-266v

Ut filii lucis ambulate (Eph V,8). Illud quod cum labore acquiritur plus diligitur ex 9 Ethicorum et sic pater naturaliter diligit filium tamquam esse suum et sic eciam naturale est filium diligere patrem ... x ... et custodi pedem tuum, id est affectum a nuditate.

267r-267v

Super illo verbo Qui bibit ex hac aqua Johannis 4 (J IV,13). Quadruplex aqua reperitur in scriptura ... x ... et torrente voluptatis tue saciabit eos, quoniam apud te est fons vite etc.

268r-269r

In nomine sanctissime trinitatis. Abraham duos filios habuit, unum de ancilla et unum de libera Ad Gal. 4 (Gal IV,22). XXXII q. 4 accurrat (?) Abraham ponitur in exemplum, quod

bonos pater malos filios ... x ... concedere dignetur in fine dominus noster Ihesus Christus, qui omni hora sit laudabilis et benedictus in suis operibus, amen.

269v-270v

Christus assistens pontifex futurorum bonorum Ad Heb. IX (Hbr IX,11). Wilhelmus in Racionali divinorum dicit, quod hodie in ista dominica incipit salus nostra, scilicet passio Christi ... x ... et pro carnalibus voluptatibus laboriosa huius vite itinera eciam lacrimis plena concupiscunt.

271r-272r

Factus est obediens usque ad mortem Phi. 2 (Philip II,8). Beatus Thomas queritur utrum in omnibus sit deo obediendum, arguitur primo quod non, quia dicitur Ecc. XV Deus ab inicio constituit ... x ... et obedieris mandatis eius cunctum langworem quem induxi non inducam super te.

Dále poznámka „Quescio que maior virtus principis, dicendum est clemencia et diligencia, Valerius rei publice exemplum in Codro“ (?).

272v-274r

Omne quod natum est ex deo vincit mundum 1 Joh. V (1 J V,4). Secundum Philosophum 5 Politicorum duo optima que nobis sunt collata ... x ... humanum sacerdotes d. XCVI sacerdotes sunt lux populi.

274v-275v

Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia eius I Pe. 2 (1 Pt II,21). Seneca: homo cicius inducitur ad bene operandum per exempla quam per verba. In ista epistola ostendit nobis viam per tria ... x ... et non ira quia ira in prandio generatur venenum.

276r-278v

In die parascheve de V vulneribus Christi. Ego stigmata domini Ihesu Christi gero in corpore meo Ad Gal. V (Gal VI,17). Scriptum est Dan. 3 placuit mihi predicare signa eius quia magna ... x ... et ostendendo vulnera que tam sedule honorat ac corde dilexit.

279r-279v

Estote factores verbi et non auditores tantum Jaco. I (Iac I,22). In quibus verbis apostolus ad tria: ad bene operandum per verbum divinum audiendo ... x ... nunc lupi rapaces effecti sunt pena talium patet in exemplo Cesarii.

280r-281v

In die Ascensionis per dei gratiam et beatissime virginis Marie. Trahe me post te curremus in odore ungenti Can I (srov. Cn I,3). Sanctus Thomas in 3 parte q. LVII ar. 6 querit utrum ascensio Christi fuit causa nostre ascensionis et dicit quod sic, primo ex parte sua ... x ... nullam omnino indignacionem habentes quod premium nobis concedat meritis Ihesus Christus beatissime virginis Marie et omnium sanctorum patronorum et patronarum amen.

282r-283r

In nomine sanctissime trinitatis. Estote prudentes et vigilate in oracionibus I Pe. 4 (1 Pt IV,7). Tanguntur 4, per que pervenitur ad eternam vitam, primum est prudentia in Estote prudentes, secundum oracio, ubi In oracionibus ... x ... si quis loquitur servos dei.

283v-285r

Dum complerentur dies penthecostes Act. 2 (Act II,1). In ista epistola tria tanguntur circa adventum spiritus sancti. Temporis oportunitas Dum complerentur, veniendi modus et qualitas ... x ... matrem ecclesiam extra quam non est salus, amen.

285v-287r

Benedicta sit sancta trinitas atque indivisa unitas, confitebitur ei quia fecit nobiscum misericordiam suam. Wilhelmus in Racionali divinorum assignat 3 rationes, quare festum

sanctissime trinitatis celebratur ad credendum ... x ... perhenniter possidere post hanc vitam, quod nobis conferre dignetur ipse, qui est alpha et o, amen.

Patrně k tomuto kázání náleží i výpisek na f. 287v označený „Super illo Benedicta sit sancta trinitas“.

288r

Uvedení pořadového čísla složky „XX quintus sexternus beate virginis compassionis eius“.

288v: Excerpta

Josephus: nonaginta septem milia venditi sunt tempore obsidionis ... x ... est veritas gladio. Hec ille.

Jako autoři, z nichž je čerpáno, uveden Josephus (Flavius ?), Theophilus, Egesippus.

289r-292v, 293v

Filius erat unicus matris sue et hec erat vidua Luce 7 (Lc VII,12). Quanto res carior perditur, tanto magis doletur, sed secundum Philosophum 1 Ethicorum tria sunt, que maxime diliguntur ... x ... quod cum magno labore acquiritur, plus diligitur.

K této části se vztahuje titul na f. 288r „Sexternus beate virginis compassionis eius“. Na f. 289r marginálně německá poznámka „dy vorezeit“. Také na f. 293v část textu uvozena rubrikou „Addicio ad compassionem beate virginis“.

293r: Excerptum

Anselmus. Judei go propter invidiam recluserunt Joseph ... x ... pro uno denario venderentur.

293r: De arma Christi

Beatus Bernhardus concludendo (?). O dulcissime frater, respice mentali oculo ... Hec frater recale, quia sunt arma Christi, que fideli meditatione ac devota oracione in memoria tua ac pre oculis semper esse debent ... x ... hic et in futuro expectaturus.

Dále uveden soupis udělených odpustků („Nam indulgencie ad hoc date in concilio Lugdunensi“ ...) zakončený „Innocencius papa 4^{tus} omnia confirmavit et addidit CCC dies et sic reperi scriptum in Hildensem in ecclesia parrochiali tempore capituli ibidem celebrati anno domini M^o CCCC^o LIII sub reverendo protunc magistro Johanni de Essendria pie memorie provinciali, ubi fui effectus diffinitor“.

293v: Excerpta de gaudio

294r-295r

Dominica infra ascensionem. Philosophus 2 Rethorice: separari ab amicis et consvetis o quam miserabile. 1 Regum XX de David et Jonatha, qui sibi dedit ... x ... per 4^m per arcum contempcionem Gn. XXVII sume arcum etc.

295v-296r

Dominica 8 post trinitatis. A fructibus cognoscetis eos Mt. VII (Mt VII,16). Colligitur ex magistro Sentenciarum libro 2 d. XIX quod deus hominem creavit in animam viventem ... x ... tercii amici sunt in caritate coniuncti.

296v-297v

De assumptione beate virginis ex Dinckilspol doctore. Prima quescio, utrum mortua fuit aut sine morte translata. Ad quod ipsa vere mortua est et eius beatam animam ... (297v) Thema sermonis. Hec est illa preclara festivitas omnium sanctorum festivitatibus incomparabilis ... x ... ad primum de dignitate beate virginis patet.

298r-298v

Dominica XV post trinitatis. Operemur dum tempus habemus Ad Gal. 6 (Gal VI,10). Ad operandum nos inducunt presencia domini (?) ... x ... 3^o propter timore ut deficiat (?) Joh. Labar (?).

299r: Excerpta quaestionum

Utum caritas potest omitti, idem secundum sanctum Thomam ... Item quescio N. de Gorra super isto verbo Mt. 7 Arta est via que ducit ad vitam et pauci inveniunt eam (Mt VII,14).

Contra Mt. XI onus meum leve ... x ... qui in via manent, exemplum hic sancti Anthonii de Gereone ubi supra.

299v: Notae de immunitate ecclesiarum

Emnitas ecclesiarum. Nullus ad ecclesiam confugiens debet inde per vim extrahi preterquam in istis casibus. Si sit nocturnus spoliator agrorum ... x ... ex summa Johl. c. de emunitati.

300r

Pro honore virginis gloriose. **Super missus est.** Quecumque agunt consilio scilicet aliorum reguntur sapiencia Prov. 13 (Prv XIII,10). Secundum Januensem consiliandus tres debet habere: prudenciam, iusticiam, pietatem ... x ... est hec tempestas proicite me in mare Ione.

300v-301r

Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilee Luc. I (Lc I,26). Quia ius et lex docet ut ullus quis sponsam ducat nisi prius virginis consensus ... x ... et qua hora Eva seducta Maria ab angelo educta. Hic nota 4 dubia.

301v-309v

Feria 3^a. Missus est Gabriel angelus a deo in civitatem Galilee cui nomen Nazareth (Lc I,26). Hic tria quare angelus: primo secundum Bedam est aptitudo misterii, 2^m secundum beatum Augustinum reverencia virginis, 3^m secundum Gregorium sublimitas salvatoris ... x ... splendor lucis eterne et sol iusticie veni et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis.

310r

Pro novo anno. Secundum misericordiam suam salvos nos fecit ad Titum 3 (Tit III,5). Quescio beati Thome in 1 parte q. XXIII ar. V. Utrum nostra merita sint causa predestinacionis, arguitur quod sic ... x ... utrum in omnibus operibus dei sit misericordia s. Thomas 1 parte q. XXI.

310v-311v

Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus ad Romanos XII (Rm XII,15). Ex historia tripartita: quidam miles docuit filium suum tria ... x ... vade piger ad fornicam.

312r-313r: De sancta Ursula

XI milia virginum. Secundum philosophum propter ammirari inceperunt antiqui philosophari. Considerate lilia agri Luce XI (Mt VI,28). Secundum beatum Gregorium inter alia miranda dei ubi eius relucet sapiencia, potestas et pulchritudo est considerata inculta terra ... x ... illud dictum salvatoris qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.

Na f. 312v rubrika „Sancta Ursula deum pro me ora cum tuis sanctis virginibus voce pia“.

Na f. 313r dále poněkud mladší seznam osob (alespoň zčásti se vztahem ke sv. Uršule) uvozený „Ista lilia fuerunt“.

313v-314r

1 Methaphisice: Experiencia facit artem, inexperiencia casum. Viam dei in veritate doces Mt. XXII (Mt XXII,16). Secundum Robertum super librum Sapiencie ante adventum Christi fuerunt due cause erroris, inexperiencia et ignorancia quas Christus removit ... x ... de Hester qualiter fuit introducta coronata id est cuius est hec ymago.

Dále poznámka „Severiani negabant resurrectionem XXIII q. in quidam ad hereticorum“ (?).

314v-315r

De sancto Wolfgango. In diebus illis emanaverunt putei aquarum Ecc. L capitulo (Eccli L,3). Magister in similitudinibus rerum commendat illam aquam putealem propter quattuor. Primo racione saporis ... x ... hec dum dixisset, reverenter oculos clausit ac quasi in sompno pausans obdormivit in domino.

Dále marginální poznámka „Collacio anno domini etc. LXX in Egra per dei gratiam“ a text v rozsahu 6 řádek.

315v-316r

Beati qui habitant in domo tua domine (Ps LXXXIII,5). Bohecus libro 3 prosa 2 dicit: Omnis mortalium cura quam multiplicium studiorum labor exercet diverso quidem calle procedit ... x ... nos sumus isti martyres (scilicet Cosma et Damianus) missi tibi in auxilium et statim demon aufugit, mulier liberata gracias deo egit.

316v-317r

Tenuit manum eius et surrexit puella Mt. IX (Mt IX,25). Januensis: 3 mortuos sensualiter suscitavit, unum per manum puellam alium per vocem dilecte filium vidue ... x ... 7^{us} ut sint exspectantes premium.

317v

Vincula dissipata sunt et soluta Judicum XV (Idc XV,14). Secundum canonem d. LXXXVI c. defensionis auxilium tribus generibus est maxime inpendendum, desolatis, infirmis, incarceratis ... x ... sed ultimo raso capite amisit fortitudinem, oculos et vitam.

318r-319r

Ut autem impleti sunt dixit Ihesus etc. Jo. VI (J VI,12). Secundum beatum Augustinum cibum et potum naturaliter appetunt ut saturentur, sunt autem 3 loca, ubi saturitas non invenitur ... x ... appetitus enim secundum Philosophum. Exemplum de illis duobus sororibus et rege in molendino.

319v-329r

Disputata sancte Katherine contra L rethores, quos vicit. Ego dabo vobis os et sapientiam, cui non possunt contradicere omnes adversarii vestri Luce XXI^o capitulo (Lc XXI,15). Beatus Gregorius in omelia: O qualis artifex libet oculos fidei attollere ... x ... in quibus ipse permagnifice sit benedictus et in hac sacra virgine sancta Katherine semper laudandus ac glorificandus.

329v-330v

Dominica XVII. Amice ascende superius Luce 14 (Lc XIV,10). Beatus Thomas I 2^o q. 4 ar. 8: Utrum amici sunt necessarii ad beatitudinem. Dicendum: si loquamur de felicitate presentis vite, sicut dicit Philosophus IX Ethicorum ... x ... nisi semper acceperint.

V záhlaví na f. 329v uvedeno „Egre anno domini M^o CCCC^o LXV collectus per dei gratiam“.

331r-331v

Quescio. Utrum suffragia facta pro uno prosunt multis. Dicendum secundum Johannem in summa libro 3^o t. XXXIII quescione C septuagesima secunda opinio fuit prepositi quod omnibus equaliter prodessent ... x ... in floribus Hester 9 fama nominis eius crescebat cottidie.

331v-332r

Ad Eph. 4. Nolite contristare spiritum sanctum dei in quo signati sigillati et designati estis (Eph IV,30) domini in die redempcionis, id est baptismatis. Nicolaus de Gorra super eodem Hebre. XII: qui spiritum graciae ... x ... Mth. V Gaudete et exultate (Mt V,12), quia nomina vestra. Nunc dic sicut sunt.

332r-332v

Videte ut caute ambuletis ad Eph. V (Eph V,15). Quescio fuit de sancto Antonio que virtus et que via ... x ... 5^{us} quando iudicium profertur unde dies illa dies ire, 6^{us} eterne dampnacionis.

333r

In die omnium sanctorum. Gloriosa dicta sunt de te civitas dei Psalmus LXXXVI (Ps LXXXVI,3). Philosophus I Politicorum civitas ad tria facta est scilicet propter propter (sic) vivere et bene vivere et virtuose vivere ... x ... in templis ydolorum quibus gentiles exercebant voluptatem carnis.

333v-334v

Non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam que revelabitur in nobis ad Romanos 8 (Rm VIII,18). Duo tanguntur, primo hortatur nos ad pacienciam igitur (?) non sunt condigne ostendens huius vite miseriam ... x ... servitus (?).

335r-336r

Quicumque baptizati estis (Gal III,27). Magister sentenciarum querit. (in margine ad Romanos VI). In ista epistola tria tanguntur, que accepimus a Christo. Primo Apostolus nos monet ambulare in nova vita, quam a Christo accepimus in baptismo ... x ... nisi aqua sua irrigatur in qua originem habuit.

336r-336v

Dominica XXI collatio (tato rubrika in margine). In voluntate tua cuncta sunt posita Hester 3. Beatus Thomas 1 p. q. XIX quia voluntas est (?) dei causa universalis omnium, quia ipsa est cunctorum dispositiva ... x ... non habuerunt effectum gracie.

Na horním okraji f. 336r pořadové číslo složky XXIX a její škrtnutý obsah „De extremo iudicio et Antichristo“.

337r-342v: De ultimo iudicio

Timete deum quia venit hora iudicii eius (Apc XIV,7). Hic proponuntur tres quesciones. Prima utrum secundum iudicium sit ponendum quia deus non iudicat bis in idipsum (nadepsáno arguitur quod non) ... x ... spes impii quasi lanugo ideo blasphemabunt.

Může jít o přípravu k více kázáním, na f. 340v-341r uvedeno několik themat či prothemat.

342v-343r

De purgatorio dominica 4^a adventus. (Rubrika **De purgatorio** také in margine.) Ego vox clamantis in deserto Jo. 1 (J I,23). Pro istis Magister in 4 d. XLV omnes anime cum de seculo exierint, diversas habent recepciones sicut unaqueque digna est requie ... x ... sic anime oracionibus et indulgenciis liberantur et idem hic dicendum de indulgenciis.

343v-344r

Memoriam fecit mirabilium misericors et miserator dominus (Ps CX,4). Secundum Philosophum libro de memoria et reminiscencia meditationes salvant memoriam ... x ... cibus hominum et angelorum habes exemplum (?) de corpore Christi.

344v-345r

Hodie celesti sponso iuncta est ecclesia, quoniam in Iordane lavit eius crimina, magi veniunt cum muneribus ad regales nupcias et ex aqua facto vino letantur convive. Verba sunt ecclesie ad benedictus ... x ... dixit propheta afferte mihi vas novum (4 Rg II,20).

345v-346r

De sancta Maria Magdalena. Quidam imperator nomine Karolus, non tamen ille magnus Karolus, qui multa bona in ecclesia fecit ... x ... respondens ait ego sum narrans eis singula quomodo illuc venit et sic promissis complevit et sic liberatus est etc. **Sequitur aliud etc.**

346v-347v

Addicio ad arma Christi. Accipite armaturam (Eph VI,13). In primis ponitur crux, de qua tamquam viatori fecit baculum, baculum in quo sustentamur Gn. in quo nos defendimus sicut dicendum 1 Regum ... x ... Item lancea.

348r

Erat vir in terra Hus nomine Job rectus ac timens deum (Job I,1). Ubi 4 virtutes ponuntur, que spiritus sanctus dat: virilitatem, quia erat vir, quod est nomen etatis et virtutis 1 Cor. XIII cum essem parvulus (1 Cor XIII,11) ... x ... cecidit in terram etc. et sequitur lux circa (?) Act. XIX.

In margine německé poznámky.

348v: Quaestiones de excommunicato

De excommunicatione notabile. Utrum excommunicatus ab ecclesia sancta interesse potest divinis fide recta ... x ... et in sentenciam excommunicationis eternam (?).

349r-349v

Renovamini in novitate sensus vestri (Rm XII,2) et induite novum hominem qui secundum deum creatus est in iusticia et veritate, propter quod deponentes mendacium (Eph IV,24-25) ... x ... tertium est conclusio Nolite contristare spiritum sanctum require in alio sermone.